平成２９年５月（第２回）役員会議事要旨

日 時 平成２９年５月２９日（月）１３時００分～１３時０６分

場 所 本部棟第一会議室

出席者  ６／７

        槇野学長，高橋理事，佐野理事，竹内理事，神崎理事，金澤理事

苅田監事（陪席），上岡監事（陪席）

欠席者 菅理事

○前回議事要旨の確認

平成２９年４月第１回役員会の議事要旨（案）について，原案のとおり承認され

た。

○議 事

１ 報告事項

（１）新執行部体制について

    槇野学長から，資料１「平成２９年度岡山大学執行部役職一覧表」に基

づき，新執行部体制に係る前回報告以降の変更に関して，５月１日付けで竹

内理事が研究担当として就任したこと，４月３０日付けで吉野（正）副学長（企

画・評価・総務担当）が副学長を辞任したこと，国際担当理事の英文名を変更

したこと，及び６月１日より，情報統括センターの所掌を企画・評価・総務担

当理事から財務・施設担当理事に変更することについて報告があった。

（２）寄付講座の存続期間の更新について

    竹内理事から，資料２「寄付講座「地域医療人材育成講座」存続期間の

更新について」に基づき，平成２９年４月１日付けで存続期間が更新され

ている大学院医歯薬学総合研究科の寄付講座「地域医療人材育成講座」の

概要について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

      次回役員会は，６月２６日（月）の経営協議会・学長選考会議終了後から開催

することとなった。